



ประกาศเทศบาลตำบลป่าช้าง
เรื่อง เผยแพร่ราคากลาง และวิธีการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้ง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงาน ของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตาม พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับ
มาตรา ๖๒ ให้ หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง นั้น

เทศบาลตำบลป่าช้าง ได้จัดทำราคากลางตามโครงการ รายละเอียดดังนี้

1. โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชร.ถ.19-008
สายทางบ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10-อ่างเก็บน้ำเป็น ปริมาณงาน กว้างเฉลี่ย 5.00-6.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า
2,820 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 14,178 ตารางเมตร เทศบาลตำบลป่าช้าง อำเภอแม่จัน จังหวัด
เชียงราย ราคากลางคำนวณ 6,855,380.47 บาท (หกล้านแปดแสนห้าหมื่นห้าพันสามร้อยแปดสิบบาทสี่สิบ
เจ็ดสตางค์)

จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้
และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว
ข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 24 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

(นายโชคเอก พาณิชญากิจ)
นายกเทศมนตรีตำบลป่าช้าง

นายก อบจ.
ศิริลักษณ์
ดรรชนี
รุ่งโรจน์

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

1.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชร.ถ.19-008 สายทางบ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10-อ่างเก็บน้ำเป็น ตำบลป่าซาง อำเภอมะจัน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอมะจัน จังหวัดเชียงราย

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับ เป็นเงิน 6,828,000.- บาท (หกล้านแปดแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

3.ลักษณะงานโดยสังเขป

ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชร.ถ.19-008 สายทางบ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10-อ่างเก็บน้ำเป็น ปริมาณงาน กว้างเฉลี่ย 5.00-6.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 2,820 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 14,178 ตารางเมตร เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอมะจัน จังหวัดเชียงราย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 ตุลาคม 2568

เป็นเงิน 6,855,380.47 บาท (หกล้านแปดแสนห้าหมื่นสามพันสามร้อยแปดสิบบาทสี่สิบบเจ็ดสตางค์)

5.บัญชีประมาณราคากลาง

- 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.4
- 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5
- 5.3 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.6
- 5.4 บันทึกขอใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|----------------------------------|---------------|
| 6.1 นายสมพล บั้งเงิน | ประธานกรรมการ |
| 6.2 นายปฏิภาณ เกษวิริยะการ | กรรมการ |
| 6.3 นางภคภรณ์ กาวิน | กรรมการ |
| 6.4 จำสับเอกเกรียงศักดิ์ เป็นมูล | กรรมการ |
| 6.5 นายฤทธิชัย ปาสาลี | กรรมการ |



(นายโชคเอก พาณิษฐากิจ)

นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชร.ถ.19-008
 สายทางบ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10 - อ่างเก็บน้ำเป็น กว้างเฉลี่ย 5.00 - 6.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 2,820.00 เมตร
 หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 14,178.00 ตารางเมตร เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชร.ถ.๑๙-
 ๐๐๘ สายทางบ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๐ - อ่างเก็บน้ำเป็น กว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ - ๖.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๒,๘๒๐.๐๐ เมตร

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลป่าซาง / เทศบาลตำบลป่าซาง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 6,828,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้างเฉลี่ย 5.00 - 6.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 2,820.00 เมตร
 หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 14,178.00 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 ตุลาคม 2568 เป็นเงิน 6,855,380.47 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สมพล บั้งเงิน ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 ภคภรณ์ กาวิน กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

7.3 เกรียงศักดิ์ เป็นมูล กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

7.4 ฤทธิชัย ปาสาสี กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

7.5 ปฏิภาณ เกษวิริยะการ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธานำงาน

สมพล บั้งเงิน

24 ตุลาคม 2568 10:12:47

โครงการ : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชร.ถ.19-008 สายทางบ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10 - อ่างเก็บน้ำเป็น กว้างเฉลี่ย 5.00 - 6.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง		ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชร.ถ.19-008 สายทางบ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10 - อ่างเก็บน้ำเป็น กว้างเฉลี่ย 5.00 - 6.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 2,820.00 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 14,178.00 ตารางเมตร เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชร.ถ.๑๙-๐๐๘ สายทางบ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๐ - อ่างเก็บน้ำเป็น กว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ - ๖.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๒,๘๒๐.๐๐ เมตร				
สาย	สร.ถ.19-008	สายทางบ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10 - อ่างเก็บน้ำเป็น				
ตอน						
อยู่ในท้องที่จังหวัด	เชียงราย	เขตฝนตก	ฝนชุก 1	ราคาน้ำมันโซลา	31.74	บาท/ลิตร
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)	7.00%		เงินล่วงหน้าจ่าย		0.00%	
เงินประกันผลงานหัก	0.00%		ภาษีมูลค่าเพิ่ม		7.00%	

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่งขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวง พาณิชย์ประกาศ ล่าสุด	แหล่งที่มา
1	หินผสมแอสฟัลต์คอนกรีตหินผสมแอสฟัลต์คอนกรีตราค่าโรงม่	ลบ.ม.	399.53	1.00	6.34	0.00	0.00	405.87	ต.ค. 2568	บันทึกสืบ
2	งานตีเส้นThermoPlasticPaint(สีเหลือง-สีขาว)	ตร.ม.	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	290.00	ต.ค. 2568	บันทึกสืบ
3	ยางAC-60/70	ตัน	35,800.00	420.00	319.59	0.00	0.00	36,119.59	ก.ย. 2568	บันทึกสืบ
4	ยางCRS-2	ตัน	32,800.00	420.00	319.59	0.00	0.00	33,119.59	ต.ค. 2568	บันทึกสืบ

**แบบสรุปรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี
งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชร.ถ.19-008 สายทางบ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10 - อ่างเก็บน้ำเป็น กว้างเฉลี่ย 5.00 - 6.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 2,820.00 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 14,178.00 ตารางเมตร เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย		
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	ผู้จ้างผู้ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ผู้ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชร.ถ.19-008 สายทางบ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10 - อ่างเก็บน้ำเป็น กว้างเฉลี่ย 5.00 - 6.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 2,820.00 เมตร		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลป่าซาง / เทศบาลตำบลป่าซาง		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	24 ตุลาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการก่อสร้าง	1.000	ป้าย	3,438.00	ตามบันทึกสืบทราคา ลงวันที่ 15/10/2568
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ			3,438.00	

สมพล บั้งเงิน

24 ตุลาคม 2568 10:13:45

หน้า 1 จาก 1

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการก่อสร้าง
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชร.ถ.19-008 สายทางบ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10 - อ่างเก็บน้ำเป็น กว้างเฉลี่ย 5.00 - 6.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 2,820.00 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 14,178.00 ตารางเมตร เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชร.ถ.๑๙-๐๐๘ สายทางบ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๐ - อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	อ่างเก็บน้ำเป็น กว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ - ๖.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๒,๘๒๐.๐๐ เมตร เทศบาลตำบลป่าซาง / เทศบาลตำบลป่าซาง
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2568

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

เพื่อแสดงรายละเอียดงานก่อสร้างโครงการ

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการก่อสร้าง	3,438.00	
	รวมค่าใช้จ่าย	3,438.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	3,438.00	

สมพล บั๋งเงิน

24 ตุลาคม 2568 10:13:45

หน้า 1 จาก 1

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชร.ถ.19-008 สายทางบ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10 - อ่างเก็บน้ำเป็น กว้างเฉลี่ย 5.00 - 6.00 เมตร
 ยาวไม่น้อยกว่า 2,820.00 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 14,178.00 ตารางเมตร เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลป่าซาง/เทศบาลตำบลป่าซาง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (TACK COAT)	ตร.ม.	14,178.000	17.32	245,562.96	1.3848	23.98	340,055.58
2	1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	14,178.000	325.88	4,620,326.64	1.3848	451.27	6,398,228.33
3	2. งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง-สีขาว) 3. ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	ตร.ม.	283.020	290.00	82,075.80	1.3848	401.59	113,658.56 3,438.00
รวมราคากลาง								6,855,380.47

สมพล บั้งเงิน

24 ตุลาคม 2568 10:12:52

หน้า 1 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชร.ถ.19-008 สายทางบ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10 - อ่างเก็บน้ำเป็น กว้างเฉลี่ย 5.00 - 6.00 เมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	ยาวไม่น้อยกว่า 2,820.00 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 14,178.00 ตารางเมตร เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
	เทศบาลตำบลป่าซาง/เทศบาลตำบลป่าซาง



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขร.ถ.19-008 สายทางบ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 10 - อ่างเก็บน้ำเป็น กว้างเฉลี่ย 5.00 - 6.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 2,820.00 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 14,178.00 ตารางเมตร เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลป่าซาง/เทศบาลตำบลป่าซาง

(สมพล บั้งเงิน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ภคกรณ์ กาวิน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ปฏิภาณ เกษวิริยะการ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(เกรียงศักดิ์ เป็นมูล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ฤทธิชัย ปาสาลี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สมพล บั้งเงิน

24 ตุลาคม 2568